
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.37  Del 29-05-21

  Registro Generale N. 272

Ufficio: PERSONALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N. 2

UNITA' DI PERSONALE IN QUALITA' DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CAT. C1).
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.38  Del 27-05-021

Ufficio: PERSONALE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Roberto
Macchiati

Considerata la necessità temporanea da parte del Settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile di unità aggiuntive di personale
durante il periodo estivo per far fronte alle esigenze di copertura
del servizio durante i periodi di ferie dei dipendenti e per
supportare l’ente nella copertura del servizio notturno estivo;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 24.11.2020
ad oggetto “Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021-2023 –
Ricognizione eccedenze di personale” che prevede l’assunzione, per 3
mesi ciascuna, di n. 2 unità di Istruttore di Vigilanza (cat. C1) a
tempo pieno e determinato, da assegnare al settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile, attraverso l’utilizzo di graduatorie
vigenti, ai sensi dell’art.1, comma 993, della Legge 178/2020;

Dato atto che con nota prot. n. 12709 del 19.05.2021 questo ente ha
richiesto al Comune di Recanati la trasmissione della graduatoria di
quest’ultimo Ente in corso di validità per il profilo professionale di
Istruttore di Vigilanza (cat. C1) da cui poter attingere per eventuali
assunzioni a tempo determinato;

Considerato che, con comunicazione prot. Comune di Corridonia n. 12879
del 21.05.2021, il Comune di Recanati trasmetteva, in riscontro, a
questo ente la graduatoria di cui sopra, autorizzandone
l’attingimento, e la relativa determina di approvazione della
graduatoria di merito (Determinazione Area Gestione Risorse - Servizio
Organizzazione e Contabilità del Personale n. 31/175 del 12.03.2021);

Dato atto che si è proceduto a contattare i nominativi in graduatoria
secondo l’ordine di posizione, esclusi ovviamente i primi due, in
quanto già assunti presso il Comune di Recanati;

Considerato, pertanto, che procedendo secondo l’ordine di posizione in
detta graduatoria, hanno dato la propria disponibilità all’assunzione
a tempo determinato e pieno per tre mesi in qualità di Istruttore di
Vigilanza (cat. C1) presso il Comune di Corridonia i seguenti
candidati risultati idonei:
- Pieristè Silvia risultante classificata al 5° posto,
- Farabollini Vittorio risultante classificato al 9° posto;

Consultato il Com.te Alberto Sgolastra, Responsabile del Settore IV –
Polizia Municipale e Protezione Civile, secondo il quale, per
necessità d’organico, l’assunzione in servizio deve avvenire a partire
dal 31.05.2021;

Dato atto, pertanto, che i Sig.ri Pieristè Silvia e Farabollini
Vittorio dovranno prendere servizio presso il Settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile del Comune di Corridonia in qualità di
Istruttori di Vigilanza (cat. C1), a tempo pieno e determinato a
partire dal 31/05/2021 fino al 30/08/2021 compreso;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Tenuto conto che tra il Responsabile del Settore IV – Polizia
Municipale e Protezione Civile, Com.te Alberto Sgolastra, ed i due
candidati risultati idonei assunti verranno sottoscritti appositi
contratti individuali di lavoro;

Ribadito che le esigenze di assunzione di personale a tempo
determinato rivestono carattere esclusivamente di straordinarietà e
temporaneità;

Visti il bilancio pluriennale di previsione per gli anni
2021/2022/2023 ed i relativi allegati, approvati con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi
di legge, e successive variazioni e modifiche;

PROPONE

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente provvedimento;

Di dare atto che il Responsabile del Settore IV - Polizia2)
Municipale e Protezione Civile ha espresso la necessità di due
unità di personale aggiuntive durante il periodo estivo per far
fronte alle esigenze di copertura del servizio durante i periodi
di ferie dei dipendenti e per supportare l’ente nella copertura
del servizio notturno estivo;

Di dare atto che le predette assunzioni sono previste nel Piano3)
Triennale del Fabbisogno di Personale 2021-2023 approvato con
Delibera di Giunta n. 146 del 24.11.2020 e ss.mm.ii.;

Di dare atto che il Comune di Recanati con nota prot. Comune di4)
Corridonia n. 12879 del 21.05.2021 ha rilasciato l'autorizzazione
a questo ente all’utilizzo della graduatoria finale di merito
della selezione di idonei per assunzioni a tempo determinato di
personale con profilo professionale di Agente di Polizia
Municipale (cat. C;

 Di dare atto che si è proceduto a contattare i nominativi5)
presenti in graduatoria secondo l’ordine di posizione e che hanno
dato la propria disponibilità    all’assunzione a tempo determinato
e pieno per tre mesi in qualità di Istruttore di Vigilanza (cat.
C1) presso il Comune di Corridonia i Sig.ri Pieristè Silvia
(risultante classificata al 5° posto) e Farabollini Vittorio
(risultante classificato al 9° posto), i quali hanno confermato la
propria disponibilità all’assunzione presso il Comune di Corridonia
a tempo determinato e pieno per tre mesi in qualità di Istruttore
di Vigilanza (cat. C1);

Di dare atto i Sig.ri Pieristè Silvia e Farabollini Vittorio6)
prenderanno servizio presso il Settore IV – Polizia Municipale e
Protezione Civile del Comune di Corridonia in qualità di
Istruttori di Vigilanza (cat. C1), con contratto a tempo pieno e
determinato a partire dal 31/05/2021 fino al 30/08/2021 compreso;

Di dare atto che tra il Responsabile del Settore IV, Com.te7)
Alberto Sgolastra,  ed i neoassunti Sig.ri Pieristè Silvia e
Farabollini Vittorio saranno sottoscritti appositi contratti
individuali di lavoro;

Di approvare lo schema di contratto allegato;8)

Di far fronte agli oneri economici derivanti dall’adozione del9)
presente atto con gli stanziamenti previsti nell’ambito del
bilancio pluriennale 2021-2023 (approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 20 del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

sensi di legge), nei capitoli di spesa relativi al personale
dipendente, ai sensi dell’art.1, comma 993, della Legge 178/2020.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Roberto Macchiati



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI
N. 2 UNITA' DI PERSONALE IN QUALITA' DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CAT.
C1). e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si
rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Roberto Macchiati

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 29-05-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-05-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  29-05-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 37 del 29-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


